
 1 

Dokumentace pro realizaci stavby 

Akce: Rekonstrukce letního kina – část elektro PD+IČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. Zásady organizace 

výstavby 

 

 
Vypracoval  : Vladimír Švajgl 

V Ústí nad Labem :06/2017      PARE   1 

 

 



 2 

Obsah 

E. zásady organizace výstavby ………………………………………………………………………….1 

   I. Technická zpráva…………………………………………………………………………………….3 

       a. informace o rozsahu a stavu staveniště………………………………………………....3 

 1. Identifikace…………………………………………………………………………………..3 

 2. Charakteristika staveniště…………………………………………………………….3 

 3. Údaje o dopravních trasách………………………………………………………….3 

 4. Předání stavby………………………………………………………………………………3 

 5. Rozsah staveniště…………………………………………………………………………3 

       b. Významné sítě technologických infrastruktur…………………………………………3 

       c. Napojení staveniště na zdroj vody, elektřiny, odvodnění apod. .…………….3 

       d. Úpravy z hlediska bezpečnosti……………………………………………………..…………4 

       e. Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veř. Zájmů……….5 

       f. Řešení zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů……6 

       g. Popis staveb zařízení staveniště vyžadujících ohlášení…….……………………..6 

       h. Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 

 ochrany zdraví……………………………………………………………………………………….6 

        i. Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě………………………..6 

        j. Plán výstavby………………………………………………………………………………………..7 

  II. Výkresová část……………………………………………………………………………………….7 

a. Celková situace stavby………………………………………………………………………….7 

b. Vyznačení přívodu vody a energie na staveniště…………………………………..7 

 

 

 

 



 3 

I. Technická zpráva 

a. Informace o rozsahu a stavu staveniště 

1) Identifikace 

Pro akci   Rekonstrukce letního kina – část elektro PD+IČ  

Investor   magistrát města Ústí nad Labem 

Místo stavby  Ústí nad Labem (Letní kino) 

Kraj    Ústecký 

Projektová dokumentace Vladimír Švajgl a Milan Trávníček 

ELTE a.s. 

2) Charakteristika staveniště  

Stavba bude prováděna na katastrálním území města Ústí nad Labem, na 

obecním pozemku. 

3) Údaje o dopravních trasách 

Materiál pro výše uvedenou stavbu bude dopraven na místo stavby po 

běžných pozemních komunikacích dle platných pravidel silničního 

provozu. 

4) Předání stavby 

Předání staveniště dodavateli provede investor za účasti projektanta, 

zástupce dodavatelské společnosti a zástupce města Ústí nad Labem 

5) Rozsah staveniště 

Staveniště bude umístěno podél budoucích výkopů – dle výkresů 

uvedených v dokumentaci 

b. Významné sítě technické infrastruktury 

Tato projektová dokumentace se zabývá pouze elektrickou sítí. Ostatní 

sítě které se vyskytují v dané lokaci jsou uvedeny ve výkresové části 

dokumentace. 

c. Napojení staveniště na zdroj vody, elektřiny, odvodnění apod. 

Tato projektová dokumentace se zabývá pouze elektrickou sítí. Ostatní 

sítě které se vyskytují v dané lokaci jsou uvedeny ve výkresové části 

dokumentace. 

Napojení na vodu bude provedeno z okolních objektů, nebo pomoci 

cisteren s vodou 

 

 



 4 

 

d. Úprava z hlediska bezpečnosti 

Při všech montážních i demontážních pracích je nutné dodržovat 

technologické postupy a bezpečnostní předpisy pro práci na 

energetických zařízeních. 

Současně je nutné dodržovat podmínky stanovené v územním 

rozhodnutí, stavebním povolením a vyjádřeních v projektové 

dokumentaci. 

Trvalý dozor při montáži a demontáži bude zajišťovat odpovědný 

pracovník dodavatele. Průběžný dozor budou provádět pracovníci 

investora. 

Přebytečná zemina z výkopů a dřevina bude průběžně odvážena na 

příslušnou skládku. Demontovaný materiál bude roztříděn a odvezen 

z části do sběrny druhových surovin, z části na určenou skládku, případně 

dle rozhodnutí zastupitelů investora. 

Zhotovitel bude při provádění elektromontážních prací pro město Ústí 

nad Labem dodržovat závazná i doporučená ustanovení technických 

norem ČSN dle zákona č.22/1997 Sb.  

Není-li pro daný druh prací nebo dodávek příslušná norma, práce nebo 

dodávky budou provedeny v kvalitě, která je pro tento druh prací u staveb 

pro energetiku obvyklá. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude způsobilé 

k užívání v souladu s účelem, kterému má sloužit. 

Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat platné předpisy a zásady 

vyplývající z vyhlášek, norem a bezpečnostních předpisů vydaných 

výrobcem zařízení nebo objednavatelem. Jestliže pracovníci zhotovitele 

poruší při práci v objektech objednavatele bezpečnostní předpisy platné 

pro příslušné pracoviště a prováděné práce, s kterými je objednatel před 

tím řádně seznámil, má objednatel právo dát zhotoviteli příkaz 

k přerušení prací na dobu, než bude sjednána náprava.  

 

e. Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů 

Při všech montážních i demontážních pracích je nutné dodržovat technologické 

postupy a bezpečnostní předpisy pro práci na elektrických zařízeních. 



 5 

Stavba se musí řídit územním rozhodnutím, stavebním povolením a dle 

vyjádření daných institucích, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 

dokumentace. 

 

f. Řešení zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů 

Staveniště bude umístěno podél budoucí výkopů – dle výkresů uvedených 

v dokumentaci.  

Při všech montážích i demontážích je nutné dodržovat technologické postupy a 

bezpečnostní předpisy pro práci na energetických zařízeních. 

Současně je nutné dodržet podmínky stanovené v územním rozhodnutí, 

stavebním povolení a vyjádřeních v projektové dokumentaci. 

Trvalí dozor při montáži a demontáži bude zajišťovat odpovědný pracovník 

dodavatele. Průběžný dozor bude provádět pracovník investora. 

 

g. Popis staveb zařízení staveniště vyžadující ohlášení 

Projekt řeší obnovu elektrické sítě NN v areálu Letního kina v Ústí nad Labem. 

Kabely budou uloženy do země. Veškeré činnosti budou oznámeny majiteli 

pozemku. Svolení dotčeného vlastníka bude doloženo jeho písemným 

souhlasem. 

 

h. Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví 

Viz. B. Souhrnná technická zpráva, kapitola č. l. 13 „Bezpečnost práce“ 

i. Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě. 

Ochrana životního prostředí zahrnuje činnost, jimiž se předchází znečištění 

životního prostředí nebo se toto znečištění omezuje. Při dodržování základních 

podmínek ochrany ŽP je nutné se řídit zák. č. 17/1992 SB v souvislosti s § 9, 11 

a 17 a řeší problematiku i v ostatních oblastech. 

 

 

 



 6 

j. Plán výstavby 

Při prováděných montážích a výkopech bude celý areál letního kina odpojen od 

hlavního přívodu elektřiny. 

 

1. Předání staveniště 

2. Vytyčení inženýrských sítí, zajištění staveniště 

3. Montáž rozvodných skříní 

4. Výkop kabel. rýhy 

5. Pokládka projekt. kabelu NN 

6. Zához kabel. rýhy 

7. Napojení kabelu NN do distribuční soustavy 

8. Napojení garáží 

9. Napojení budovy pokladny 

10. Provizorní úprava terénu 

11. Revize 

12.  Finální úprava terénu 

13. Kolaudace 

Před zahájením montážních prací je nutné provést kontrolu beznapěťového 

stavu. 

II. Výkresová část 

a) Celková situace stavby 

Celková situace je patrná z výkresů vedených v dokumentaci. 

b) Vyznačení přívodu vody a energií na staveniště 

Vyznačení napojení na rozvodné sítě NN, plynu, vody, kanalizace, O2 atd. je 

uvedeno ve výkresové dokumentaci 

 

 

 

 


